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Prefeitura Municipal de Iraquara
Concorrência

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 

 

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980-000 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 – Telefone: (75) 3364-2161 

ADJUDICAÇÃO 

Analisando o processo acima referido delibero pela adjudicação do objeto em favor dos credenciados: 1º - Kátia 
Cerqueira da Silva Casaes, inscrita no CPF n.º 000.771.175-14, portadora do RG nº 09735398-10, com endereço 
na Rua Cachoeira, nº 222, Apartamento 701, Centro, Feira de Santana, Bahia, CEP 44001-336; 2º -  Fernando 
Caetano Moreira Filho, inscrito no CPF n.º 039.167.186-30, portador do RG nº 7482119 SSP/MG, com endereço 
na Rua Um, nº 300, Box 15, Do Comércio, Contagem/MG, CEP 32152-002; 3º -  Jonas Gabriel Antunes Moreira, 
inscrito no CPF nº 065.132.226-05, portador do RG nº 12751034 SSP/MG, com endereço na Rua Manoel Antônio, 
nº 08, Sala 101, Centro, Pará de Minas/MG, CEP 35660-010; 4º - Lucas Rafael Antunes Moreira, inscrito no CPF 
nº 014.721.886-16, portador do RG nº 11670601 SSP/MG, com endereço na Rua Matias Cardoso, nº11, Sala 205, 
Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, CEP 30.170-050; 5º -  Paulo Alexandre Heisler, inscrito no CPF nº 
534.364.310-87, portador do RG nº 8043186207 SSP/RS, com endereço na Rua Bage, nº1428, apartamento 1, 
Niterói, Canoas/RS, CEP 92120-190; 6º -  Lorena Vita Varjão de Jesus, inscrita no CPF nº 076.907.985-78, 
portadora do RG nº 1533662908, com endereço na Rua Oito de Dezembro, nº 370, Apartamento 1402, Graça, 
Salvador-Bahia, CEP 40150000; 7º -  Daniel Elias Garcia, inscrito no CPF nº 910.192.149-53, portador do RG nº 
3.172.018, com endereço na Avenida Tancredo Neves, nº 2227, Edifício Salvador Prime Work, sala 603, Caminho 
das Árvores, Salvador - Bahia, CEP 41820-020; 8º - Péricles Luciano Santos de Jesus, inscrito no CPF nº 
498.204.865-72, portador do RG nº 1155486102 SSP/BA, com endereço na Rua Dr Américo, nº42, Caípe, Terra 
Nova-Bahia, CEP 44.270-000; 9º -  Teófilo Santos de Jesus, inscrito no CPF nº 786.463.165-72, portador do RG 
nº 0473386526, com endereço na Rua Carmita Oliveira Pimenta, s/n, Alto do Tanque, Macaúbas-Bahia, CEP 
46.500-000; 10º -  Ivana Montenegro Castelo Branco Rocha, inscrita no CPF nº 148.074.268-69, portador do RG 
nº 16.233.097-94, com endereço na Rodovia BR, nº324, km-527,13225, Humildes, Feira de Santana-Bahia, CEP 
44.135-000; 11º -  Maurice da Silva Oliveira, inscrito no CPF nº 018.905.125-67, portador do RG nº 13.415.933-
04, com endereço na Rua Jorge Amado, nº 90, Recanto do Lago, Teixeira de Freitas-Bahia, CEP 45.9871-64; 12º -  
Arthur Ferreira Nunes, inscrito no CPF nº 640.968.904-72, portador do RG nº 3075443SSP/PE, com endereço na 
Avenida Santos Dumont, nº 06277, Quadra M, Portão, Lauro de Freitas – Ba, CEP 72.712-901, cujo objeto é o 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2025 objetivando credenciamento de leiloeiros oficiais devidamente registrados 
na junta comercial do estado da Bahia, para eventual realização de leilões de bens patrimoniais inservíveis 
da prefeitura municipal de Iraquara - Ba, com percentual de comissão do leiloeiro estipulado em 5% (cinco 
por cento) sobre o valor do bem arrematado, de acordo com os termos e condições especificadas no edital e 
anexos, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Iraquara, 20 de maio de 2025. WALTERSON 
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Analisando o processo acima referido delibero pela homologação do CREDNCIAMENTO Nº 006/2025 objetivando 
credenciamento de leiloeiros oficiais devidamente registrados na junta comercial do estado da Bahia, para 
eventual realização de leilões de bens patrimoniais inservíveis da prefeitura municipal de Iraquara - Ba, com 
percentual de comissão do leiloeiro estipulado em 5% (cinco por cento) sobre o valor do bem arrematado, nos 
termos e nas condições estabelecidas neste edital, de acordo com os termos e condições especificadas no edital e 
anexos, tendo sido declarados HABILITADOS e CREDENCIADOS, os participantes:  1º - Kátia Cerqueira da 
Silva Casaes, inscrita no CPF n.º 000.771.175-14, portadora do RG nº 09735398-10, com endereço na Rua 
Cachoeira, nº 222, Apartamento 701, Centro, Feira de Santana, Bahia, CEP 44001-336; 2º -  Fernando Caetano 
Moreira Filho, inscrito no CPF n.º 039.167.186-30, portador do RG nº 7482119 SSP/MG, com endereço na Rua 
Um, nº 300, Box 15, Do Comércio, Contagem/MG, CEP 32152-002; 3º -  Jonas Gabriel Antunes Moreira, inscrito 
no CPF nº 065.132.226-05, portador do RG nº 12751034 SSP/MG, com endereço na Rua Manoel Antônio, nº 08, 
Sala 101, Centro, Pará de Minas/MG, CEP 35660-010; 4º - Lucas Rafael Antunes Moreira, inscrito no CPF nº 
014.721.886-16, portador do RG nº 11670601 SSP/MG, com endereço na Rua Matias Cardoso, nº11, Sala 205, 
Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, CEP 30.170-050; 5º -  Paulo Alexandre Heisler, inscrito no CPF nº 
534.364.310-87, portador do RG nº 8043186207 SSP/RS, com endereço na Rua Bage, nº1428, apartamento 1, 
Niterói, Canoas/RS, CEP 92120-190; 6º -  Lorena Vita Varjão de Jesus, inscrita no CPF nº 076.907.985-78, 
portadora do RG nº 1533662908, com endereço na Rua Oito de Dezembro, nº 370, Apartamento 1402, Graça, 
Salvador-Bahia, CEP 40150000; 7º -  Daniel Elias Garcia, inscrito no CPF nº 910.192.149-53, portador do RG nº 
3.172.018, com endereço na Avenida Tancredo Neves, nº 2227, Edifício Salvador Prime Work, sala 603, Caminho 
das Árvores, Salvador - Bahia, CEP 41820-020; 8º - Péricles Luciano Santos de Jesus, inscrito no CPF nº 
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498.204.865-72, portador do RG nº 1155486102 SSP/BA, com endereço na Rua Dr Américo, nº42, Caípe, Terra 
Nova-Bahia, CEP 44.270-000; 9º -  Teófilo Santos de Jesus, inscrito no CPF nº 786.463.165-72, portador do RG 
nº 0473386526, com endereço na Rua Carmita Oliveira Pimenta, s/n, Alto do Tanque, Macaúbas-Bahia, CEP 
46.500-000; 10º -  Ivana Montenegro Castelo Branco Rocha, inscrita no CPF nº 148.074.268-69, portador do RG 
nº 16.233.097-94, com endereço na Rodovia BR, nº324, km-527,13225, Humildes, Feira de Santana-Bahia, CEP 
44.135-000; 11º -  Maurice da Silva Oliveira, inscrito no CPF nº 018.905.125-67, portador do RG nº 13.415.933-
04, com endereço na Rua Jorge Amado, nº 90, Recanto do Lago, Teixeira de Freitas-Bahia, CEP 45.9871-64; 12º -  
Arthur Ferreira Nunes, inscrito no CPF nº 640.968.904-72, portador do RG nº 3075443SSP/PE, com endereço na 
Avenida Santos Dumont, nº 06277, Quadra M, Portão, Lauro de Freitas – Ba, CEP 72.712-901. Ciência aos 
interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 20 de maio de 2025. WALTERSON 
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 162/2025” 
Ref. PROCESSO n.º 0592804/2025. CREDENCIAMENTO n.º 006/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: Kátia Cerqueira da Silva Casaes, inscrita no CPF n.º 000.771.175-14, portadora do 
RG nº 09735398-10, com endereço na Rua Cachoeira, nº 222, Apartamento 701, Centro, Feira de Santana, Bahia, 
CEP 44001-336. OBJETO: Credenciamento de leiloeiros oficiais devidamente registrados na junta comercial do 
estado da Bahia, para eventual realização de leilões de bens patrimoniais inservíveis da prefeitura municipal de 
Iraquara - Ba, com percentual de comissão do leiloeiro estipulado em 5% (cinco por cento) sobre o valor do bem 
arrematado. Prazo: até 20 de maio de 2026. Iraquara, 20 maio de 2025. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, 
Prefeito Municipal. 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 163/2025” 

Ref. PROCESSO n.º 0592804/2025. CREDENCIAMENTO n.º 006/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: Fernando Caetano Moreira Filho, inscrito no CPF n.º 039.167.186-30, portador do 
RG nº 7482119 SSP/MG, com endereço na Rua Um, nº 300, Box 15, Do Comércio, Contagem/MG, CEP 32152-
002. OBJETO: Credenciamento de leiloeiros oficiais devidamente registrados na junta comercial do estado da Bahia, 
para eventual realização de leilões de bens patrimoniais inservíveis da prefeitura municipal de Iraquara - Ba, com 
percentual de comissão do leiloeiro estipulado em 5% (cinco por cento) sobre o valor do bem arrematado. Prazo: 
até 20 de maio de 2026. Iraquara, 20 maio de 2025. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 164/2025” 

Ref. PROCESSO n.º 0592804/2025. CREDENCIAMENTO n.º 006/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: Jonas Gabriel Antunes Moreira, inscrito no CPF nº 065.132.226-05, portador do RG 
nº 12751034 SSP/MG, com endereço na Rua Manoel Antônio, nº 08, Sala 101, Centro, Pará de Minas/MG, CEP 
35660-010. OBJETO: Credenciamento de leiloeiros oficiais devidamente registrados na junta comercial do estado 
da Bahia, para eventual realização de leilões de bens patrimoniais inservíveis da prefeitura municipal de Iraquara - 
Ba, com percentual de comissão do leiloeiro estipulado em 5% (cinco por cento) sobre o valor do bem arrematado. 
Prazo: até 20 de maio de 2026. Iraquara, 20 maio de 2025. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito 
Municipal. 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 165/2025” 

Ref. PROCESSO n.º 0592804/2025. CREDENCIAMENTO n.º 006/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: Lucas Rafael Antunes Moreira, inscrito no CPF nº 014.721.886-16, portador do RG 
nº 11670601 SSP/MG, com endereço na Rua Matias Cardoso, nº11, Sala 205, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, 
CEP 30.170-050. OBJETO: Credenciamento de leiloeiros oficiais devidamente registrados na junta comercial do 
estado da Bahia, para eventual realização de leilões de bens patrimoniais inservíveis da prefeitura municipal de 
Iraquara - Ba, com percentual de comissão do leiloeiro estipulado em 5% (cinco por cento) sobre o valor do bem 
arrematado. Prazo: até 20 de maio de 2026. Iraquara, 20 maio de 2025. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, 
Prefeito Municipal. 
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